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Huittisten Korkeakoski

Korkeakosken keskikoordinaatit ovat P=6790388 ja

I=3268123. Peruskartta: on nro 211202. Korkeakosken kylä

sijaitsee Huittisten kaupungissa, valtatie kahden eteläpuo-

lella, Loimijoen itärannalla.

Korkeakoski kuuluu Suur-Huittisten pitäjän vanhimpiin ky-

liin. Ennen 1300-lukua syntyneet kylät olivat ns. suomalai-

sen oikeuden kyliä. Suur-Huittinen oli jaettu neljään aluee-

seen: Keikyän, Sammun, Punkalaitumen ja Vampulan nel-

jännekseen, johon kuului myös Korkeakoski.

Vuoden 1540 maakirjan mukaan Korkeakoskella oli kuusi

taloa: Hurri, Praadi (Ala-Praadi ja Ylä-Praadi), Äyhö, Knihti

ja Leski. Kyläalue on sijainnut Loimijoen rantaan viettävällä

loivalla rinteellä, jonka ympärillä talot sijaitsivat. Kylä on

lännessä rajautunut rantaniittyyn, joka on sijainnut kylän ja

Loimijoen välissä. Korkeakosken kylän keskus on ilmeisesti

sijainnut ”Praadin ahteen” tuntumassa, Praadin mäellä, ny-

kyisten Korkeakosketien ja Hannunniityntien risteyksessä.

Tämä kirja kertoo vuosien 2019-2021 tapahtumista.
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Korkeakoskella on aktiivista toimintaa

Loimijokeen ja sen ympäristöön on laadittu useita kunnos-

tamistoimenpidesuunnitelmia. Suunnitelmia koordinoi-

maan on perustettu Loimijoki-työryhmä, jossa on edustet-

tuna alueen kuntia ja edustajat Kokemäenjoen vesistön ve-

siensuojelyyhdistyksestä (KVVY) sekä ELY-keskuksesta.

Loimijoen Loimankosken yläpuolisen osan huono kunto on

huolettanut korkeakoskelaisia ja erityisesti Turton Juhaa.

Hän olikin loppuvuonna 2019 yhteydessä KVVY:een. Vuo-

risenlahden lahdensuu kasvoi umpeen, kalat eivät päässeet

enää kutemaan. Tulvavesi nousi teille ja pelloille.

Turton Juha kertoi KVVY yhteyden otostaan Kuisman Per-

tille ja pian asiaa olivat pohtimassa myös Huhtalan Jussi ja

Turton Kari. KVVY:ltä tulikin pian ehdotuksia minkälaisia

toimenpiteitä alueella voitaisiin tehdä.

Tapahtui onnekas yhteensattuma. Kun Varsinais-Suomen

ELY-keskuksessa havaittiin, että tämäntyyppisiin kunnos-

tustoimenpiteisiin oli vielä loppuvuodesta suunnittelurahaa

jäljellä, KVVY:n esityksestä päätettiin ryhtyä tuumasta
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toimeen ja käynnistää Loimankosken yläpuolisen alueen

kunnostamissuunnittelu. Suunnittelutyön toteuttajaksi vali-

koitui Etelä-Suomen salaojakeskus yhdessä KVVY:n ja ky-

län asukkaiden kanssa. Suunnitteluun liittyvät maastotyöt

aloitettiin joulun alla 19.12.2019 Loimijoen ollessa tulvakor-

keudessa.

Alkuvuodesta 2020 Kuisman Pertti haastatteli neljää

Loimankosken yläpuolella asuvaa kiinteistön omistajaa hei-

dän pitkän aikavälin tulvakokemuksistaan. Kaikki olivat

yhtä mieltä siitä, että Loimankosken yläpuolisen osan ns.

vanhan uoman perkaaminen helpottaisi alueen tulvia.

Alettiin myös pohtia paikallisten kesken, mikä yhteisö ot-

taisi vetovastuun hankkeen eteenpäin viemisessä. MTK

Huittinen olisi yksi vaihtoehto, mutta siellä ei ollut tässä ti-

lanteessa valmiutta lähteä edistämään hanketta. Mietittiin

myös uuden yhdistyksen tai osuuskunnan perustamista.

Melko pian tultiin siihen päätelmään, että kyläseudun asi-

oita laajemminkin ajava yhdistys olisi nyt luontevin rat-

kaisu.
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Juha Turton aloite johti lopulta siihen, että pieni joukko ky-

läläisiä kokoontui 13.3.2019 Korkeakosken Praadille, Kari

Turton perheen kotiin, tarkoituksenaan valmistella Korkea-

kosken kyläyhdistyksen perustavaa kokousta. Kunnostus-

hankkeelle tarvittiin siis toteuttaja ja kyläseudulta on puut-

tunut yhteisten asioiden edistäjä. Ensimmäiset viestit ko-

ronaviruksen saapumisesta Suomeen oli jo saatu ja kokouk-

sen aikana kuultiin Huittisten ensimmäisestä tartunnasta.

Yhdistys päätettiin perustaa heti, koska pelkoa joukkoko-

koontumisten rajoittamisesta oli jo ilmassa. Perustavassa ko-

kouksessa yhdistyksen hallituksen ensimmäiseksi kokoon-

panoksi muodostui paikalla ollut viisihenkinen ryhmä aktii-

visia kylätoiminnasta kiinnostuneita: Jussi Huhtala, Pertti

Kuisma, Ilmari Metsämäki, Juha Turto ja Kari Turto. Uuden

yhdistyksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Pertti

Kuisma.

Uuden yhdistyksen ensimmäinen vuosikokous järjestettiin

Akunsaaressa 9.6.2020. Yhdistyksen hallitusta täydennettiin

ja perustajajäsenten lisäksi hallitukseen valittiin Kirsi Heino,

Elina Kursi, Kalle Pelli ja Arto Viitanen. Toiminnan-
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